
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1209
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de mejora en la accesibilidad y renovación del pavimento de
la calle Sant Maure, calle Santa Rita y la calle El Tap en el término municipal de Alcoi

Valor estimado del contrato 190.137,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.066,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.137,76 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses a contar desde la fecha del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Es la oferta con mejor relación calidad precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoi España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANTO OBRAS, S.L.
NIF B53016705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.036,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.944,06 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en el plazo de 15 días hábiles siguientes desde la notificación
del presente acuerdo al licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2021 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f8bc663-6acd-473a-a8fa-3c0606e0b59f


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2021 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de las prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo y organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=18ximNZu78Orz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007537553 |  2021-384987 | Tue, 26 Oct 2021 10:15:10:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141223534359687693588002168795451124480 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=18ximNZu78Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

